Estado de Santa Catarina

Município de Mondaí

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

EDITAL CMDCA Nº 001/2019

AVISO DE REABERTURA DE INSCRIÇÃO CONSELHEIRO TUTELAR

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

Mondaí, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei

Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n.

170/2014 e na Lei Municipal n. 3.685/2019,  considerando a inexistência do número mínimo

de candidatos inscritos no Edital de CMDCA nº 01/2019, destinado a seleção de Conselheiros

Tutelares.

Comunica que se encontram reabertas as inscrições para a Conselheiros Tutelares, no

período de 27 a 31 de maio de 2019.

Permanecem inalteradas as demais especificações do Edital.

Mondaí , 27  de maio 2019.

                                            UTE CRISTIANE SCHUH GDANIETZ

Presidente do CMDCA - Conselho Municipal de Direitos

da Criança e do Adolescente de Mondaí